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II NIEDZIELA ADWENTU 
Pierwsze czytanie: Iz 40, 1-5. 9-11 
Psalm responsoryjny: Ps 85 (84), 9ab i 10. 11-12. 13-14 (R.: por. 8) 
Drugie czytanie: 2 P 3, 8-14 
Ewangelia: Mk 1, 1-8 

Obecność
Ewangelia wzywa nas, abyśmy razem z Jezusem przeżyli przygodę — miłość. A w tej
miłości wszystkie inne: Ojciec, bracia, życie (..). Wiedząc o tym, uświadamiamy sobie,
że  nasze  postępowanie  jako  ludzi  wierzących  uzależnione  jest  od  tego,  jakie  jest
nasze wyobrażenie o Jezusie. (...)
Nasza przygoda z Jezusem rozpoczyna się w chwili, gdy ten Jezus, którego słuchamy
w Ewangelii  — ludzki,  przyjacielski  i  mówiący piękne rzeczy — stanie się dla nas
centrum  historii,  centrum  świata  obecnego  i  tego,  który  przychodzi,  Zbawicielem
wszystkich  ludzi,  najwyższą  miłością.  Być  może  był  przyjacielem,  naszym
przyjacielem. Od tej pory nie możemy się z Nim spotykać, nie czując się wraz z Nim,
i tak jak On, synem Ojca, bratem wszystkich, ogarniającym wszystko i zwycięzcą we
wszystkim: „Jakże Bóg miałby nam wraz ze swym Synem wszystkiego nie darować?...
We wszystkim odnosimy pełne zwycięstwo dzięki Temu, który nas umiłował” (..).
Dopóki  we własnym życiu nie doświadczymy „Mocniejszego”,  będziemy przeglądać
Ewangelię,  szukając  w  niej  rad,  gdy  tymczasem  jej  stronice  chcą  nam ofiarować
„Obecność”, chcą nam umożliwić spotkanie z Jezusem, aby ogarnęła nas Jego moc.
W jednej z pierwszych mów o Jezusie, a mianowicie w mowie Piotra w domu setnika
Korneliusza,  pobrzmiewa  ta  nuta  mocy:  „Jezus  Chrystus  jest  Panem  wszystkich.
Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą”
(Dz  10,38).  A  kiedy  związanemu  i  zaciągniętemu  przed  Sanhedryn  Jezusowi
postawione  zostanie  pytanie  streszczające  całą  Ewangelię  Marka:  „Czy  Ty  jesteś
Mesjasz,  Syn  Błogosławionego?”,  Jezus  odpowie:  „Ujrzycie  Syna  Człowieczego,
siedzącego po prawicy Wszechmocnego” (14,61-62).
„Ujrzycie...”.  Jeżeli  wszystko  zależy  od  Jezusa,  zatem  wszystko  zależy  przede
wszystkim od naszego spojrzenia na Niego. Nasza druga wędrówka przez Ewangelię,
w  której  iść  będziemy  ze  świętym  Markiem,  będzie  —  bardziej  niż  pozostałe  —
wysiłkiem zobaczenia. Ten wysiłek powinien nas prowadzić do wiary w Jezusa, która
uświadomi  nam,  do  jakiego  stopnia  Ten,  o  którym  Jan  Chrzciciel  mówił,  że  „jest
mocniejszy od niego”, jest „mocą Bożą” (1 Kor 1,25). Kiedy przychodzą chwile trudne,
ta myśl może nas rzucić w ramiona Jezusa z bezgraniczną, bezwarunkową ufnością.

Źródło: www.opoka.org.pl, ANDRÉ SÈVE



ADWENT  -  SYMBOLE  I  ZWYCZAJE 
Adwent to  bogaty  w  symbolikę,  czterotygodniowy  okres  przygotowania  naszych  serc  do
Bożego Narodzenia. Rodzi radość, gdyż jest oczekiwaniem na przyjście Jezusa.

Choinka świąteczna  Zwyczaj dekorowania drzewka świecidełkami przywędrował z Niemiec
do Polski w XIX wieku. Dziś bez choinki nie wyobrażamy sobie świąt.

Adwentowy Wieniec  Wieniec adwentowy jest formą hołdu Ludu Bożego dla oczekiwanego w
miłości i radości Chrystusa, symbolem zwycięstwa i godności królewskiej. Wykonany jest z 
zielonych gałązek, na których umieszczone są cztery świece symbolizujące cztery niedziele 
adwentowe. Zapala się je w kolejne niedziele Adwentu. Światło świec w wieńcu niesie 
przesłanie, by nigdy nie zabrakło nam nadziei. Zieleń jest symbolem trwającego życia. Kształt 
kręgu symbolizuje wieczność Boga, który nie ma początku ani końca, oraz wieczność życia 
Chrystusa. 

Pierwsza świeca to symbol przebaczenia –  bez którego nie jest możliwy pokój. Druga świeca 
jest symbolem wiary – że tylko w ramionach Boga możemy czuć się bezpiecznie. Trzecia 
świeca to symbol radości przymierza z Bogiem i drugim człowiekiem. Czwarta świeca 
symbolizuje nadzieję oczekiwania. W Wigilię Bożego Narodzenia wszystkie palące się świece 
symbolizują bliskość „przyjścia” Jezusa.

Adwentowe Lampiony  Zapalne podczas Mszy Świętej Roratniej, rozświetlają mroki 
grudniowej nocy. Symbolizują potrzebę gromadzenia przez okres Adwentu dobrych uczynków,
rozjaśniając mroki naszych grzechów, wskazują Chrystusowi drogę do naszych serc.

Kalendarz adwentowy  Zbliżanie się Świąt Bożego Narodzenia odznaczane jest w 
adwentowym kalendarzu. Zwyczaj ten jest znany i pielęgnowany w wielu krajach na całym 
świecie. Każdy nowy dzień w kalendarzu wskazuje na zbliżanie się przyjścia Jezusa i budzi w 
sercach uczucie radości. Może zawierać kartkę z reprodukcją sceny biblijnej, drzwiczki lub 
okienko, które codziennie otwierając się ukazuje ten obraz, cytat na dany dzień z czytań 
biblijnych lub głęboką myśl. Kalendarz adwentowy wskazuje nie tylko na zbliżające się święta 
lecz na czas zbawienia dany nam dzisiaj. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
II NIEDZIELA ADWENTU  – 10 GRUDNIA 2023 r

1.  Zapraszamy   wszystkich  bardzo  serdecznie   na  Msze  św.  Roratnie  ku  czci
Najświętszej  Maryi  Panny  w  dni  powszednie  o  godz.6.30.  Dzieci  przynoszą
ze sobą lampiony i papierowe serduszka z wypisanymi dobrymi uczynkami.

2. W dzisiejszą niedzielę na wszystkich Mszach św. rozpoczynamy nasze rekolekcje
adwentowe. Nauki ze Mszą św.  dla dorosłych  w poniedziałek, wtorek i środę
o godz.  9.00 i 18.00.   Przed Mszą św. nabożeństwa o godz. 8.30 i 17.30. Dla
dzieci nauki w poniedziałek, wtorek a w środę ze Mszą św. o godz.  16.30. Dla
młodzieży nauki  w  poniedziałek,  wtorek  i  środę  ze  Mszą  św.  o  godz.18.00.
Ponadto  Msza św.  na  zakończenie  rekolekcji  dla  wszystkich  naszych  chorych
i starszych z sakramentem namaszczenia w środę o godz.11.00. Zwracamy się
z prośbą o przywiezienie tych osób do kościoła, pomóżmy przybyć na tę Mszę św.
Niech nikogo z nas na rekolekcjach nie zabraknie.



3.  Spowiedź  rekolekcyjna   przed  południem  od  godz.8.30  w  poniedziałek,  wtorek
i środę a po południu w poniedziałek i  wtorek od 17.30 -18.30 a w środę od godz.
16.00 do 18.30. W czwartek, piątek i sobotę okazja do spowiedzi w czasie Mszy
świętych porannych i wieczorem kwadrans przed Eucharystią. 

4. Z racji  rekolekcji  w tym tygodniu nie będzie katechezy sakramentalnej dla dzieci
przygotowujących  się  do  I-  komunii  św.  i  młodzieży  przygotowującej  się  do
bierzmowania,  a  w  zamian  dzieci  i  młodzież  przychodzą  obowiązkowo na
rekolekcje. 

5. W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar intronizacji  z prośbą o jej
dobre owoce. 

6.  W piątek po Mszy św.  wieczornej  adoracja Najświętszego Sakramentu do godz.
19.30 i nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

7. Poświęcone opłatki wigilijne, kartki świąteczne i świece Caritas można nabywać dziś
przy wyjściu z kościoła, a w ciągu   tygodnia w zakrystii  i  w biurze parafialnym w
godzinach  urzędowania.  Opłatki  są  dostępne  także  w  zakrystii  i  w  biurze
parafialnym.

8.  W  związku  ze  Świętami  Bożego  Narodzenia,  jak  co  roku,  pragniemy  pomóc
najuboższym  rodzinom  naszej  parafii.   Dary  żywnościowe  i  słodycze  można
składać do wtorku do 19.12.br włącznie, do kosza przy ołtarzu z obrazem św. Jana
Pawła  II.  Do  koszyka  stojącego  przy  figurce  św.  Józefa  można  składać  kartki
z  adresami  osób potrzebujących  wsparcia  (oczywiście  z  terenu  naszej  parafii).
Będzie można wesprzeć tę inicjatywę finansowo składając dzisiaj ofiarę do puszek
przy  wyjściu   kościoła.  W  imieniu  Parafialnego  Zespołu  Caritas  już  teraz
za wszelką pomoc wyrażamy chrześcijańską wdzięczność. 

9. Szafarze odwiedzą chorych z komunią świętą  w następną niedzielę 17.12. po godz.
9.30. Wcześniej skontaktują się telefonicznie. 

10.  W  tym  tygodniu  wizyta  duszpasterska  będzie  po  rekolekcjach  od  czwartku
do soboty według następującego porządku:
w czwartek, 14 grudnia: ul. Legionów 109, 11, 113, 115, 117 i 119;
w piątek, 15 grudnia: ul. Czapskiego, ul. Ruchu Oporu, ul. Miłosza,  

ul Powstania Wielkopolskiego 133-159.
w sobotę, 16 grudnia: ul. Cylkowskiego 9,11 oraz domki. 
Kolędę rozpoczynamy o godz. 16.00 a w sobotę o godz. 15.00. 

11.  Biuro parafialne w tym tygodniu czynne będzie w poniedziałek, wtorek, czwartek
i piątek od godz. 9.00 - 10.00 a w sprawach pilnych prosimy kontaktować się także
po wieczornej Mszy św. 

12.  Już  dzisiaj  informujemy,  że  w  niedzielę  24  grudnia  br.  ze  względu  na  Wigilię
nie będzie Mszy św. o godz. 18.00. Pasterka dla dzieci będzie tego dnia o godz.
16.00 a dla dorosłych o godz. 24.00.

13.  W następną  niedzielę  comiesięczna „taca inwestycyjna”  przeznaczona będzie
na  przebudowę  Domu  Parafialnego.  Za  wszelkie  ofiary  już  dziś  składamy
serdeczne Bóg zapłać!

14. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego, Niedzieli także
naszej parafialnej gazetki Miłosierdzie. 

15.  Wszystkim  dziękujemy  za  wszelkie  dobro,  życzmy  miłej  niedzieli  i  dobrego,
owocnego przeżywania drugiego tygodnia Adwentu.

Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  10.12 - 17.12.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
10.12.

7.00 +Piotr Oleś – 1 rocznica śmierci
8.30 +Elżbieta i +Stefan Gajewscy
8.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.3)

10.00 Suma za Parafian
10.00 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 28)
11.30 +Medard – 24 rocznica śmierci, +Irena, +Roman, +Zbigniew
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Teresa Grochowalska (greg.12)

Poniedziałek
11.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg. 13)
6.30 W intencji pewnej osoby 
9.00 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 29)

18.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.4)

Wtorek
12.12.

6.30 +Kazimierz Pszczoliński (greg. 30)
6.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski dla Małgorzaty

z ok. 50-tych urodzin
9:00 +Leonarda (ona) Żych (greg.5)

18.00 +Teresa Grochowalska (greg. 14)

Środa
13.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg. 15)
9.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.6)

11.00 W intencji starszych i chorych Parafian
16.30 O zdrowie duszy i ciała dla Janiny
18.00 Za Ojczyznę

Czwartek
14.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg.16)
6.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.7)

18.00 +Piotr Groth – 14 r. śmierci oraz ++ rodzice z obojga stron

Piątek
15.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg.17)
6.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.8)

18.00 +Bolesław Rajchel – 1 rocznica śmierci, oraz o Boże błog, 
potrzebne łaski dla Jerzego -z ok. 65-urodzin 

Sobota
16.12.

  6.30 +Teresa Grochowalska (greg.18)
 6.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.9)
6.30 +Zofia Celińska – w miesiąc po śmierci

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski i zdrowie dla 
Emilii, Wiktora i Ich rodziców

Niedziela
17.12.

  7.00 +Henryk Brzeziński
8.30 +Gertruda – 12 rocznica śmierci

10.00 Suma za Parafian
10.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.10)
11.30 +Tadeusz Wiśniewski oraz ++rodzice, ++rodzeństwo i     ++krewni 

oraz o potrzebne łaski dla Ireny w 90-urodziny
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Teresa Grochowalska (greg.19)
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